
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-12-19-018915-a
Дата формування звіту: 01 січня 2025

Найменування замовника: Ліцей № 6 "Лідер" Полтавської міської ради

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

23280212

Місцезнаходження замовника: 36003, Україна, Полтавська область, місто Полтава,
вул. В. Чорновола,будинок 3

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Електрична енергія, без розподілу

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:09310000-5: Електрична енергія

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Електрична
енергія, без
розподілу

ДК 021:2015:
09310000-5 —
Електрична енергія

43100 кіловат-
година

36003, Україна,
Полтавська
область, м.
Полтава, вул.
В.Чорновола, 3

до 31 грудня
2025

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)

Поставка
товару

Оплата за фактично спожиту
електричну енергію
здійснюється Споживачем не
пізніше 25 числа місяця,
наступного за розрахунковим.

Пiсляоплата 30 Календарні 100



Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

Кількість учасників закупівлі:

Найменування учасників процедури
закупівлі (для юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної процедури
закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують
відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та
наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАРАНТОВАНА
ОПТИМІЗАЦІЯ ЕНЕРГЕТИЧНИХ РЕСУРСІВ"

322 819,00 UAH з ПДВ 322 819,00 UAH з
ПДВ

письмово відмовився від укладання договору на умовах, визначених у запиті пропозицій постачальників
Відповідно до пункту 66 Постанови КМУ «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу» №822
від 14.09.2020 р. зі змінами
замовник укладає договір з переможцем відбору не пізніше ніж через п'ять календарних днів з дня визначення електронною
системою закупівель постачальника переможцем відбору. У разі обґрунтованої потреби строк для укладення договору може бути
продовжений до 10 календарних днів.
Умови договору не можуть відрізнятися від умов, визначених замовником у запиті пропозицій постачальників, зокрема у проекті
договору, що є складовою частиною запиту пропозицій постачальників, та/або пропозиції переможця відбору, крім випадку
зменшення ціни договору без зміни обсягу.
Так, з метою запобігання умисному заниженню цін постачальниками задля перемоги у цьому запиті шляхом демпінгування і як
наслідок –пропонування у подальшому безпідставного збільшення ціни електричної енергії, Замовником встановлено умову в
Додатку №6 до проекту Договору про закупівлю електричної енергії, в якому передбачено, що ціна за одиницю товару
визначається за наступним розрахунком:
Ц = (К * Ца + Тосп + Впост) * 1,2; де:
К – коефіцієнт ризиків постачальника протягом надання послуг з постачання електричної енергії в межах розрахункового періоду.
Даний коефіцієнт не змінюється протягом строку дії Договору та становить 1,2 (одна ціла дві десятих);
Ца — це первинна ціна, яку пропонує постачальник, при подачі пропозиції, яка є актуальною на день укладення Договору, грн за 1
кВт*год без ПДВ, та не може бути нижчою на момент укладення цього Договору за прогнозовану ціну, яка становить п’ять цілих
сім тисяч триста дев’яносто п’ять десятитисячних грн за 1 кВт*год без ПДВ. Дане значення визначено як середньозважену ціну на
РДН у торговій зоні Об’єднана Енергетична Система за період з десятого листопада (включно) по десяте грудня (включно) 2024
року згідно офіційних даних ДП «Оператор ринку», розміщених на його веб-сайті www.orеe.com.ua, заокруглене до чотирьох знаків
після коми. Замовник встановлює цю величину однакову для всіх Учасників.
«Ца» не включає ПДВ, К, Тосп, Впост.
Для розрахунку ціни за перший місяць постачання приймається показник Ца, встановлений на момент укладення Договору.
Тосп — ціна (тариф) послуг оператора системи передачі, яка встановлена Регулятором на відповідний розрахунковий період, грн
за 1 кВт*год без ПДВ;
Впост — вартість послуг Постачальника, грн за 1 кВт*год без ПДВ;
1,2 — математичне вираження ставки податку на додану вартість (ПДВ -20%).

Примітка.
Учасник при розрахунку запропонованої ціни пропозиції (Р) в обов’язковому порядку дотримується умови щодо розрахунку
показника Ца., зокрема, і в частині його заокруглення до відповідної кількості знаків, а також вимог щодо розрахунку показника
Впост
Коефіцієнт «К» встановлюється Замовником однаково для всіх учасників та не може бути меншим за 1,2 на момент подання
пропозиції учасником та на момент підписання Договору.
Вищезазначені вимоги до формування ціни пропозиції встановлюються для всіх учасників однаково, без виключень. У разі, якщо
Учасник при поданні пропозиції, порушить вищезазначені умови та вимоги до формування ціни пропозиції та Договору, та/або у
разі, якщо значення Впост - вартість послуг Постачальника (без заокруглень) буде від’ємною величиною (значенням зі знаком
«мінус»), це буде розцінюватися як відмова Учасника (прирівнюється Замовником до письмової відмови Переможця-відбору від
укладання Договору) від укладання договору на умовах, визначених замовником у запиті пропозицій постачальників, зокрема у
проєкті договору та його додатках, що є складовою частиною запиту пропозицій постачальників (згідно підпункту 2 пункту 64
Постанови №822 «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу» від 14.09.2020 року зі
змінами) та така пропозиція підлягає відхиленню.
Загальна ціна пропозиції визначається з урахуванням суми очікуваної вартості та прогнозованих обсягів закупівлі електричної
енергії визначається за наступним розрахунком:
Р= Ц * Wпрогн, грн з ПДВ , де
Р – ціна (вартість) пропозиції/договору у гривні (UAH), грн з ПДВ;
Wпрогн – обсяг закупівлі електричної енергії для об’єктів Споживача 43 100 кВт*год;

Також згідно інструкції до процедури запиту цін (пропозицій) постачальників, а саме пункту «1. Учасник запиту ціни пропозицій
повинен врахувати наступні вимоги до формування ціни»:
За результатами запиту пропозицій постачальників вартість послуг постачальника розраховується за формулою:

Впост= P/ Wпрогн/1,2–– Тосп – (Ца *К), [грн/кВт∙год без ПДВ],
При здійсненні розрахунку Учасник не заокруглює будь-які цифрові значення, а використовує усі значення після коми.

Примітка. Під час формування цінової пропозиції учасники не можуть застосовувати від’ємний показник вартості послуг
постачальника «Впост» з мінусовим значенням. Застосування мінусового (від’ємного) значення показника вартості послуг
постачальника «Впост» вважається не відповідністю вимогам договору. В процесі оцінки пропозицій Учасників, Замовник приймає
до розгляду значення показника Впост без заокруглень.
Таким чином, мінімальна ціна пропозиції Учасника, що не містить від’ємну маржу Впост (значення зі знаком «мінус»),
розраховується наступним чином:
Ц = (К * Ца + Тосп + Впост) * 1,2= (1,2*5,7395 +0,52857+0)*1,2= (6,8874+0,52857)*1,2 = 7,41597*1,2 = 8,899164 грн з ПДВ
Р= Ц * Wпрогн = 8,899164 * 43100 = 383 553,97 грн з ПДВ

Отже, пропозиція, яка є нижчою за суму 383 553,97 грн. з ПДВ, містить від’ємне значення маржі та не відповідає умовам
зазначеним Замовником.
Пропозиція учасника-переможця - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАРАНТОВАНА ОПТИМІЗАЦІЯ
ЕНЕРГЕТИЧНИХ РЕСУРСІВ" (44618065) складає 322 819,00 грн з ПДВ, і є меншою за мінімально допустиму суму.
Розрахунок пропозиції Переможця-відбору:
Загальна пропозиція – 322 819,00 грн з ПДВ;
Плановий обсяг закупівлі електричної енергії для об’єктів Споживача 43100 кВт
Тосп - тариф на послуги з передачі електричної енергії (чинний на дату підписання Договору), що є регульованим тарифом і
визначений відповідно до постанови НКРЕКП від 09.12.2023 р № 2322), що становить – 0,52857 грн за 1 кВт*год, без ПДВ;
Ца — це первинна ціна, яку пропонує постачальник, при подачі пропозиції, яка є актуальною на день укладення Договору, грн за 1
кВт*год без ПДВ, та не може бути нижчою на момент укладення цього Договору за прогнозовану ціну, яка становить п’ять цілих
сім тисяч триста дев’яносто п’ять десятитисячних грн за 1 кВт*год без ПДВ. Дане значення визначено як середньозважену ціну на
РДН у торговій зоні Об’єднана Енергетична Система за період з десятого листопада (включно) по десяте грудня (включно) 2024
року згідно офіційних даних ДП «Оператор ринку», розміщених на його веб-сайті www.orеe.com.ua, заокруглене до чотирьох знаків
після коми. Замовник встановлює цю величину однакову для всіх Учасників.
«Ца» не включає ПДВ, К, Тосп, Впост.
К – коефіцієнт ризиків постачальника протягом надання послуг з постачання електричної енергії в межах розрахункового періоду.
Даний коефіцієнт не змінюється протягом строку дії Договору та становить 1,2 (одна ціла дві десятих);
1,2 – математичне вираження ставки податку на додану вартість (ПДВ-20%);

За результатами запиту пропозицій постачальників вартість послуг постачальника розраховується за формулою:
Впост= P/ Wпрогн/1,2–– Тосп – (Ца *К), [грн/кВт∙год без ПДВ],
Розраховуємо Впост – (вартість послуг Постачальника)
Впост = 322 819,00/43100/1,2 – 0,52857 – (5,7395*1,2)
Впост = 6,24166666666 – 0,52857 – 6,8874
Впост = (-) 1,17430333334 грн без ПДВ

Згідно проведеного розрахунку Впост – (вартість послуг Постачальника) (без заокруглень) Переможця-відбору, є від’ємною
величиною (значенням зі знаком «мінус»), що порушує умови Закупівлі, зокрема умови договору.
Подання Переможцем-відбору пропозиції, яка не відповідає умовам, визначеним Замовником у запиті ціни (пропозиції), а також
проекту договору класифікується як письмова відмова від укладання договору на умовах, визначених замовником у запиті ціни
(пропозицій), зокрема у проекті договору оскільки, можливість укладання договору з Переможцем-відбору ТОВАРИСТВО З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАРАНТОВАНА ОПТИМІЗАЦІЯ ЕНЕРГЕТИЧНИХ РЕСУРСІВ" (44618065) на умовах
комерційної пропозиції Переможця-відбору, що розрахована з порушенням умов Замовника, виключена.



ТОВ РИТЕЙЛ СЕРВІС 334 025,00 UAH з ПДВ 334 025,00 UAH з
ПДВ

письмово відмовився від укладання договору на умовах, визначених у запиті пропозицій постачальників
Відповідно до пункту 66 Постанови КМУ «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу» №822
від 14.09.2020 р. зі змінами
замовник укладає договір з переможцем відбору не пізніше ніж через п'ять календарних днів з дня визначення електронною
системою закупівель постачальника переможцем відбору. У разі обґрунтованої потреби строк для укладення договору може бути
продовжений до 10 календарних днів.
Умови договору не можуть відрізнятися від умов, визначених замовником у запиті пропозицій постачальників, зокрема у проекті
договору, що є складовою частиною запиту пропозицій постачальників, та/або пропозиції переможця відбору, крім випадку
зменшення ціни договору без зміни обсягу.
Так, з метою запобігання умисному заниженню цін постачальниками задля перемоги у цьому запиті шляхом демпінгування і як
наслідок –пропонування у подальшому безпідставного збільшення ціни електричної енергії, Замовником встановлено умову в
Додатку №6 до проекту Договору про закупівлю електричної енергії, в якому передбачено, що ціна за одиницю товару
визначається за наступним розрахунком:
Ц = (К * Ца + Тосп + Впост) * 1,2; де:
К – коефіцієнт ризиків постачальника протягом надання послуг з постачання електричної енергії в межах розрахункового періоду.
Даний коефіцієнт не змінюється протягом строку дії Договору та становить 1,2 (одна ціла дві десятих);
Ца — це первинна ціна, яку пропонує постачальник, при подачі пропозиції, яка є актуальною на день укладення Договору, грн за 1
кВт*год без ПДВ, та не може бути нижчою на момент укладення цього Договору за прогнозовану ціну, яка становить п’ять цілих
сім тисяч триста дев’яносто п’ять десятитисячних грн за 1 кВт*год без ПДВ. Дане значення визначено як середньозважену ціну на
РДН у торговій зоні Об’єднана Енергетична Система за період з десятого листопада (включно) по десяте грудня (включно) 2024
року згідно офіційних даних ДП «Оператор ринку», розміщених на його веб-сайті www.orеe.com.ua, заокруглене до чотирьох знаків
після коми. Замовник встановлює цю величину однакову для всіх Учасників.
«Ца» не включає ПДВ, К, Тосп, Впост.
Для розрахунку ціни за перший місяць постачання приймається показник Ца, встановлений на момент укладення Договору.
Тосп — ціна (тариф) послуг оператора системи передачі, яка встановлена Регулятором на відповідний розрахунковий період, грн
за 1 кВт*год без ПДВ;
Впост — вартість послуг Постачальника, грн за 1 кВт*год без ПДВ;
1,2 — математичне вираження ставки податку на додану вартість (ПДВ -20%).

Примітка.
Учасник при розрахунку запропонованої ціни пропозиції (Р) в обов’язковому порядку дотримується умови щодо розрахунку
показника Ца., зокрема, і в частині його заокруглення до відповідної кількості знаків, а також вимог щодо розрахунку показника
Впост
Коефіцієнт «К» встановлюється Замовником однаково для всіх учасників та не може бути меншим за 1,2 на момент подання
пропозиції учасником та на момент підписання Договору.
Вищезазначені вимоги до формування ціни пропозиції встановлюються для всіх учасників однаково, без виключень. У разі, якщо
Учасник при поданні пропозиції, порушить вищезазначені умови та вимоги до формування ціни пропозиції та Договору, та/або у
разі, якщо значення Впост - вартість послуг Постачальника (без заокруглень) буде від’ємною величиною (значенням зі знаком
«мінус»), це буде розцінюватися як відмова Учасника (прирівнюється Замовником до письмової відмови Переможця-відбору від
укладання Договору) від укладання договору на умовах, визначених замовником у запиті пропозицій постачальників, зокрема у
проєкті договору та його додатках, що є складовою частиною запиту пропозицій постачальників (згідно підпункту 2 пункту 64
Постанови №822 «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу» від 14.09.2020 року зі
змінами) та така пропозиція підлягає відхиленню.
Загальна ціна пропозиції визначається з урахуванням суми очікуваної вартості та прогнозованих обсягів закупівлі електричної
енергії визначається за наступним розрахунком:
Р= Ц * Wпрогн, грн з ПДВ , де
Р – ціна (вартість) пропозиції/договору у гривні (UAH), грн з ПДВ;
Wпрогн – обсяг закупівлі електричної енергії для об’єктів Споживача 43 100 кВт*год;

Також згідно інструкції до процедури запиту цін (пропозицій) постачальників, а саме пункту «1. Учасник запиту ціни пропозицій
повинен врахувати наступні вимоги до формування ціни»:
За результатами запиту пропозицій постачальників вартість послуг постачальника розраховується за формулою:

Впост= P/ Wпрогн/1,2–– Тосп – (Ца *К), [грн/кВт∙год без ПДВ],
При здійсненні розрахунку Учасник не заокруглює будь-які цифрові значення, а використовує усі значення після коми.

Примітка. Під час формування цінової пропозиції учасники не можуть застосовувати від’ємний показник вартості послуг
постачальника «Впост» з мінусовим значенням. Застосування мінусового (від’ємного) значення показника вартості послуг
постачальника «Впост» вважається не відповідністю вимогам договору. В процесі оцінки пропозицій Учасників, Замовник приймає
до розгляду значення показника Впост без заокруглень.
Таким чином, мінімальна ціна пропозиції Учасника, що не містить від’ємну маржу Впост (значення зі знаком «мінус»),
розраховується наступним чином:
Ц = (К * Ца + Тосп + Впост) * 1,2= (1,2*5,7395 +0,52857+0)*1,2= (6,8874+0,52857)*1,2 = 7,41597*1,2 = 8,899164 грн з ПДВ
Р= Ц * Wпрогн = 8,899164 * 43100 = 383 553,97 грн з ПДВ

Отже, пропозиція, яка є нижчою за суму 383 553,97 грн. з ПДВ, містить від’ємне значення маржі та не відповідає умовам
зазначеним Замовником.
Пропозиція учасника-переможця - ТОВ РИТЕЙЛ СЕРВІС (40845612) складає 334 025,00 грн з ПДВ, і є меншою за мінімально
допустиму суму.
Розрахунок пропозиції Переможця-відбору:
Загальна пропозиція – 334 025,00 грн з ПДВ;
Плановий обсяг закупівлі електричної енергії для об’єктів Споживача 43100 кВт
Тосп - тариф на послуги з передачі електричної енергії (чинний на дату підписання Договору), що є регульованим тарифом і
визначений відповідно до постанови НКРЕКП від 09.12.2023 р № 2322), що становить – 0,52857 грн за 1 кВт*год, без ПДВ;
Ца — це первинна ціна, яку пропонує постачальник, при подачі пропозиції, яка є актуальною на день укладення Договору, грн за 1
кВт*год без ПДВ, та не може бути нижчою на момент укладення цього Договору за прогнозовану ціну, яка становить п’ять цілих
сім тисяч триста дев’яносто п’ять десятитисячних грн за 1 кВт*год без ПДВ. Дане значення визначено як середньозважену ціну на
РДН у торговій зоні Об’єднана Енергетична Система за період з десятого листопада (включно) по десяте грудня (включно) 2024
року згідно офіційних даних ДП «Оператор ринку», розміщених на його веб-сайті www.orеe.com.ua, заокруглене до чотирьох знаків
після коми. Замовник встановлює цю величину однакову для всіх Учасників.
«Ца» не включає ПДВ, К, Тосп, Впост.
К – коефіцієнт ризиків постачальника протягом надання послуг з постачання електричної енергії в межах розрахункового періоду.
Даний коефіцієнт не змінюється протягом строку дії Договору та становить 1,2 (одна ціла дві десятих);
1,2 – математичне вираження ставки податку на додану вартість (ПДВ-20%);

За результатами запиту пропозицій постачальників вартість послуг постачальника розраховується за формулою:
Впост= P/ Wпрогн/1,2–– Тосп – (Ца *К), [грн/кВт∙год без ПДВ],
Розраховуємо Впост – (вартість послуг Постачальника)
Впост = 334 025,00/43100/1,2 – 0,52857 – (5,7395*1,2)
Впост = 6,45833333333 – 0,52857 – 6,8874
Впост = (-) 0,95763666667 грн без ПДВ

Згідно проведеного розрахунку Впост – (вартість послуг Постачальника) (без заокруглень) Переможця-відбору, є від’ємною
величиною (значенням зі знаком «мінус»), що порушує умови Закупівлі, зокрема умови договору.
Подання Переможцем-відбору пропозиції, яка не відповідає умовам, визначеним Замовником у запиті ціни (пропозиції), а також
проекту договору класифікується як письмова відмова від укладання договору на умовах, визначених замовником у запиті ціни
(пропозицій), зокрема у проекті договору оскільки, можливість укладання договору з Переможцем-відбору ТОВ РИТЕЙЛ СЕРВІС
(40845612) на умовах комерційної пропозиції Переможця-відбору, що розрахована з порушенням умов Замовника, виключена.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕНЕРГЕТИЧНА
КОМПАНІЯ ЕНЕРГО-ПРОСТІР"

383 553,97 UAH з ПДВ 383 553,97 UAH з
ПДВ

ТОВ "ЦЕНТРГАЗПОСТАЧ" 383 553,97 UAH з ПДВ 383 553,97 UAH з
ПДВ

Не розглядався

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ"

383 553,97 UAH з ПДВ 383 553,97 UAH з
ПДВ

Не розглядався

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

27.12.2024 07:54

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні



Дата укладення договору про
закупівлю:

01 січня 2025

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

383 553,97 UAH з ПДВ

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ
ЕНЕРГО-ПРОСТІР"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

03124, Україна, Київська область, Київ, Україна,
03124, місто Київ, БУЛЬВАР ВАЦЛАВА ГАВЕЛА,
будинок 16

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 01/01

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


